
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 

 

CIG  ZF425CDB8B 
  Asti,  19/11/2018 

Al sito web 

All’Albo 

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA per AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

 art. 36 comma 2  D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 

art. 32 D.Lgs.50/2016 come modificato dall’art.22 comma 1 a) D.Lgs. 56/2017 

FORNITURE fino a € 1.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale Della Scuola Secondaria di 1° grado Brofferio di Asti, che ha stabilito 
quale limite di somma di cui all’art. 34 D.I. 44/2001 € 10.000,00 
 
 

DETERMINA 
di procedere ad AFFIDAMENTO DIRETTO 

anche SENZA PREVIA CONSULTAZIONE di DUE o più OPERATORI ECONOMICI 
per la seguente FORNITURA : 

 
 
 
OGGETTO dell’AFFIDAMENTO : 
fornitura di     materiale vario per tinteggiatura aula scolastica Scuola MARTIRI 
 
MOTIVAZIONE FORNITURA : 
necessità di provvedere alle necessità di Scuola per la realizzazione delle routinarie attività istituzionali 
rientranti nel PTOF. 
Si tratta di affidamento di modico valore inferiore a € 1.000,00 : l’obbligo di motivazione previsto 
dall’art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs 50/2016 è “attenuato” secondo quanto previsto dal paragrafo 3.3.4 
delle Linee guida ANAC relative alle procedure sottosoglia 
 
RUP :  
D.S. Dott.ssa Cristina TROTTA 
 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


IMPUTAZIONE P.A. 2018 : Scheda Finanziaria  P05 relativa a Scuola Sicura 

CRITERIO di AGGIUDICAZIONE :  minor prezzo 
 

VERIFICA STRUMENTI CONSIP : assenza di convenzioni CONSIP – ordine minimo da rispettare 
 

MODALITA’ di INDIVIDUAZIONE del FORNITORE : 
affidamento diretto a seguito esperimento indagine di mercato informale finalizzata a individuare l’offerta che 
rispetta il criterio dell’economicità ( minor prezzo ) : è stato acquisito il preventivo dell’Operatore Economico che 
rispetta il criterio dell’economicità. 
Il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 50/2016 come 
modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 
 

REQUISITI RICHIESTI al FORNITORE : 
requisiti di carattere generale e requisiti tecnico-professionale 
 
FORNITORE SCELTO:      
COLOR ONE Srl – P.zza porta Torino 16 ASTI  PI  01472270055  € 113,86 totale Iva 22% compresa 
 
RAGIONI della SCELTA :  miglior prezzo. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  Cristina TROTTA 

 
 
 


